
SLU:s underlag till genomförandet av Agenda 2030  
Näringsdepartementets möte 30 november 2016 
Göran Adelsköld och Carolyn Glynn 

Presentatör
Presentationsanteckningar
Göran Adelsköld, miljöanalyssekreterare, planeringsavdelningen vid SLU.Carolyn Glynn, Dr. och biträdande föreståndare vid SLU Global



SLU utvecklar kunskapen om de 
biologiska naturresurserna och 
människans förvaltning och 
hållbara nyttjande av dessa. 

 
Detta sker genom utbildning, 
forskning och miljöanalys i 
samverkan med det omgivande 
samhället. 

Verksamhetsidé 

SLU utvecklar kunskapen om de 
biologiska naturresurserna 
och människans förvaltning och 
hållbara nyttjande av dessa. 

Presentatör
Presentationsanteckningar
SLU har som många universitet som strategiska mål att verksamheten ska vara av högsta internationella klass och att kopplingen mellan utbildning och forskning ska vara stark. SLU:s profil är däremot unik bland svenska lärosäten med inriktningen på kunskap om de biologiska naturresurserna, något som tydligt framgår av vår verksamhetsidé. Av verksamhetsidén framgår också att SLU bidrar till utveckling av förvaltning och hållbart nyttjande av naturresurser, både nationellt och globalt. Hållbar utveckling är därmed sedan länge en fundamental aspekt i vår verksamhet: utbildning, forskning och fortlöpande miljöanalys. Utbildning och forskning behöver inte förklaras, vad fortlöpande miljöanalys är ska jag beskriva senare.



Tillväxt och avgång i landets skogar 1956-2012 respektive totalt virkesförråd 1926-2013. 
Ur Skogsdata 2016.  

Riksskogstaxeringen, 
inventering för hållbart 
brukande av skogen 

Presentatör
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Hållbar utveckling och hållbart nyttjande är inget nytt för SLU. Universitetet och dess föregångare har exempelvis genom Riksskogstaxeringen beskrivit tillståndet i skogen sedan 1920-talet och vi har skogliga försök som är ännu äldre. Vi behövde tidigt veta om skogsbruket var hållbart eller om vi tär på skogskapitalet. De äldsta fältförsöken på jordbruksmark är från 1930-talet och belyser effekter av kalkning och fosforgödsling. Våra miljöanalytiker har data om fiskpopulationer från början av 1900-talet. Sedan år 2000 publicerar Artdatabanken vid SLU en rödlista för arter som riskerar att dö ut i vårt land. Ett hållbart nyttjande kräver kunskap om tillstånd och förändringar, både för naturresurserna och den omgivande miljön.



”SLU:s verksamhet rör 
grundstenarna för vår existens: 
god djuromsorg, uthållig 
matproduktion, energi- och 
fiberråvaror, levande landskap 
och rent vatten.” 

Globala utmaningar kräver ny 
kunskap 

Peter Högberg, rektor 
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Presentatör
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SLU:s sektorsroll avsåg från början endast de areella näringarna: jord- och trädgårdsbruk, veterinärmedicin och husdjursskötsel, skogsbruk, naturvård, landskapsplanering, vattenbruk och fiske. Den sektorsrollen har breddats och utvecklats och har nu en global dimension genom att våra ansvarsområden är kopplade till samhällsutmaningar som matförsörjning, tillgång till vatten, energiförsörjning, urbanisering, klimatförändringar, omställning till en biobaserad ekonomi m.m. Vi måste göra avvägningar mellan hög produktion och bevarad biologisk mångfald. Agenda 2030 betonar på samma sätt betydelsen av integrerade angreppssätt och lösningar för att uppfylla hållbarhetsmålen.



De mål där SLU:s utbildning, forskning och miljöanalys bedöms ha stor inverkan. 

Globala hållbarhetsmål i fokus för SLU 

• Utbildning för hållbar utveckling 
• Forskning om biologiska naturresurser 

där människan är med i hela kedjan 
• Miljöövervakning och miljöanalys 
• SLU Global som koordinerar PGU 

Presentatör
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Mot den här bakgrunden har vi kommit fram till att genom att skapa, integrera och sprida kunskap bedömer vi att vår verksamhet har stor inverkan nationellt i att bidra till att uppfylla nio av agendans mål. Det är mål för mat och hälsa, vatten, energi och klimat, hav och landekosystem, städer, konsumtion och produktion. Vi har inte med mål 4 om god utbildning för alla. Vi bidrar förstås med utbildningar av god kvalitet och hållbar utveckling ska ha ett tydligt fokus i dessa, men SLU har bara drygt 1 % av landets högskolestudenter (3800 av 290 000) och därmed en begränsad inverkan totalt sett.På internationell nivå har SLU omfattande forsknings- och utbildningssamarbete med låginkomstländer. Denna verksamhet har framför allt stor inverkan på mål 2 om tryggad livsmedelsförsörjning och ett hållbart jordbruk, som i sin tur har en stor inverkan på mål 1 ingen fattigdom och för att uppnå många andra av agendans mål. Carolyn berättar mer om det senare.



• 24 program på grundnivå, bl.a. 
yrkesprogram som agronom, veterinär, 
djursjukskötare, hortonom, jägmästare, 
landskapsarkitekt, civilingenjör i 
energisystem / miljö- och vattenteknik 
(samarbetet med Uppsala universitet) 

• 17 masterprogram, alla på engelska, 
bl.a. Rural Development and Natural 
Resource Management, Soil and Water 
Management, Landscape Architecture 

• Bra utbytesavtal och 
internationella samarbeten  

Utbildningar på grund-  
och avancerad nivå 

Presentatör
Presentationsanteckningar
Yrkesutbildningar utgör basen i utbudet av utbildningar som börjar på grundnivå. Exempel …En tredjedel (33 procent) av SLU:s utbildningsvolym är utbildning på avancerad nivå. Merparten ges på engelska. Exempel …SLU ligger på topp tre på de svenska rankinglistorna! En viktig faktor är hög lärartäthet per student. SLU har också hög andel disputerade lärare. 



Kopplingar mellan mål i Agenda 2030 och nationella miljömål, X direkt och (X) indirekt. 
Källa: Naturvårdsverket (från workshop med målansvariga myndigheter). 

Nationella miljökvalitetsmål och generationsmålet 

Presentatör
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Miljömålsansvariga myndigheter fick i uppdrag att kartlägga hur mål och delmål i agendan förhåller sig till de nationella miljökvalitetsmålen och till generationsmålet. Naturvårdsverket tog initiativ till en workshop som resulterade i denna gemensamma matris som visar kopplingar på en övergripande nivå. Man avgränsade kartläggningen till tydliga miljöaspekter.SLU:s miljöanalysverksamhet anknyter till tio av miljömålen och därmed tydligt till nästan lika många av agendans mål.



• Skog 
• Jordbrukslandskap 
• Sjöar och vattendrag  
• Kust och hav  
• Bebyggd miljö  
• Klimat 
• Biologisk mångfald 
• Övergödning 
• Försurning 
• Giftfri miljö  

 
 
 
 
Miljöanalysens 10 program 
som anknyter till de nationella miljökvalitetsmålen 

Presentatör
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Fortlöpande miljöanalys är organiserat i tio program som anknyter till de nationella miljökvalitetsmålen och Sveriges internationella miljösamarbeten. SLU bedriver miljöövervakning, analyserar och tillgängliggör miljödata, producerar beslutsunderlag för miljömålsansvariga myndigheter och rapporterar till internationella konventioner och EU-direktiv. Vi är Sveriges största aktör inom miljöövervakning och miljöanalys  och de största uppdragsgivarna är Havs- och vattenmyndigheten, Naturvårdsverket och Jordbruksverket.Exempel på verksamhet är t.ex. Riksskogstaxeringens årliga skogsstatistik, Artdatabankens arbete med rödlistade arter och institutionen för akvatiska resursers resursöversikt om tillståndet för fisk och skaldjur. Dessa tre verksamheter bidrar med underlag för agendans indikatorer: skogsareal och avskogning, rödlisteindex (mål 15) respektive andel hållbara fiskbestånd (mål 14). Vi bedömer att verksamheten har stor inverkan nationellt på åtta av Agendans mål.SLU samarbetar med både nationella och internationella aktörer samt organisationer inom miljöanalysområdet. Exempelvis är vi partners i konsortiet ETC Biodiversity, som hjälper Europeiska miljöbyrån med underlag om biologisk mångfald. SLU-forskare leder också arbetsgrupper inom Helcom, en konvention till skydd för Östersjöns marina miljö. Ett annat exempel är att SLU-forskare står för en stor del av det vetenskapliga deltagandet från Sverige inom det Internationella havsforskningsrådet, ICES. Dessutom står SLU-forskare för Sveriges internationella rapportering till Klimatkonventionen, om hur stor kolinlagringen är i skogarna och hur trenderna ser ut i andra markslag.



För att i dialog med andra samhällsaktörer angripa 
komplexa frågeställningar utifrån en helhetssyn 
kraftsamlar SLU i fyra ämnesövergripande, 
tvärvetenskapliga forskningsplattformar: 
 

– Framtidens mat (SLU Future Food) 

– Framtidens djur och hälsa (SLU Future Animals 
and Health) 

– Framtidens städer (SLU Urban Future) 

– Framtidens skog (SLU Future Forests)  

Fyra framtidsplattformar 
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Genom fortsatt satsning på fakultetsövergripande framtidsplattformar ska SLU vidareutveckla strukturer för tvärvetenskaplig forskning. Inom plattformarna arbetar naturvetare, samhällsvetare, humanister och designvetare, tillsammans med andra. Syftet är bl.a. att genom samverkan med relevanta samhällsaktörer identifiera och utveckla nya forskningsfrågeställningar, identifiera kunskapsbehov och generera vetenskapligt underbyggda beslutsunderlag kring samhällsrelevanta frågeställningar samt utveckla tvärvetenskapliga arbetssätt. Andra universitetsgemensamma tema som behöver förstärkas inom SLU:s forskning rör biobaserade material, ekonomi och betydelsen av naturupplevelser och sällskapsdjur för människans hälsa och välbefinnande. Nationellt har vår forskning stor betydelse för minst nio av SDG.SLU:s forskning inom växt- och djurvetenskap, inklusive skogsbruk och veterinärmedicin, ligger på 5:e plats i världen. Inom ekologi och miljövetenskap intar SLU 16:e plats. Inom båda dessa områden är vi främst i Sverige. Vi rankas bland ett av världens 200-300 bästa universitet. Det vi gör har därmed även stor betydelse internationellt.



Johan Rockström and Pavav Sukhdev new way of viewing the Sustainable 
Development Goals and how they are all linked to food. 

How food connects all the SDGs 
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Speaking at the Stockholm EAT Food Forum 13 June, centre director Johan Rockström and board member Pavav Sukhdev, pushed for a new way of viewing the economic, social and ecological aspects of the Sustainable Development Goals (SDGs).Johan and Pavan concluded that actually all the sustainable development goals are directly or indirectly connected to sustainable and healthy food. They also put forward that goals on eradicating poverty (SDG 1) and zero hunger (SDG 2) requires gender equality (SDG 5), decent jobs (SDG 8) and reduced inequality (SDG 10).



Partner countries identify 
research problems of relevance 

Professor Muchenje, Dr Njisane and University of Fort Hare, South Africa. 
Post Graduate Students at RUFORUM International conference 2016 



Her Excellency 
Dr. Nkosazana Dlamini Zuma, 
Chairperson of the African Union 
Commission requested to visit 
SLU when she was in Sweden 
 
 
 
 
From her most recent speech: 
“Our partnership must work towards 
modernizing our agriculture, raising our 
agricultural productivity, developing agro 
industries, and investing in value adding 
processing for agriculture”. 



Four themes: 

• Efficiency in farming systems 

• Restoration of degraded rural landscapes 

• Climate adaptation for bio-based development 

• Urban and peri-urban farming 

SLU Global: Agricultural Sciences for 
Global Development  

Presentatör
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Here I will talk about how we organized the theme leader positions 40%, the SLU-Global Office, close work with SUS, Grants Office, Foma, SamverkanWe have focus on five interdisciplinary areas SLU first to write international strategy, reports every year about PGU activities. About 190 million SEK (or 22% of all external funding) is for research/education dealing with global issues. 

http://www.cityfarmer.info/wp-content/uploads/2010/12/burkino.jpg
http://www.cityfarmer.info/wp-content/uploads/2009/11/africaCCgarden.jpg
http://ourgreenstreetsblog.com/wordpress/wp-content/uploads/2010/06/Africa-land-R-Monitoring.jpg


• SLU utvecklar kunskap om biologiska 
naturresurser och hållbart nyttjande av 
dessa … 
• … genom utbildning, forskning och 
miljöanalys … 
• … som bedöms ha stor inverkan, 
nationellt och internationellt, på minst nio av 
agendans mål. 
• Vi vill stödja andra myndigheters arbete 
och Sveriges genomförande internationellt, 
bl.a. inom området hållbar och säker 
livsmedelsförsörjning. 
• Vi vill se en satsning på miljöanalys för att 
kunna bistå låginkomstländer. 

Sammanfattning 
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